
Smlouva o nájmu movité věci  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, mezi: 

 

 

1. Servis Musil, s.r.o. 

se sídlem: Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5 

IČ:   25699911 

DIČ:  CZ25699911 

zastoupena: Ing. Pavel Klouzal, jednatel 

zapsána: v OR vedeném u Městského soudu v Praze pod spis. zn. C 62325 

č. účtu: 27-4599250257/0100 

(dále také jen „pronajímatel“) 

 

a 

 

2. Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 

IČ:   26093545 

DIČ:  CZ26093545 

zastoupena: Ing. Ivan Trhlík, předseda představenstva  

zapsána: v OR vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, B 1450 

č. účtu: 196577257/0300 

(dále také jen „nájemce“) 

 

(dále společně označováni také jako „smluvní strany“ nebo „účastníci této smlouvy“) 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení a předmět nájmu 

 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem detekčního přístroje Ionscan 600  

(výr. č. uvedeno na předávacím protokolu), (dále také jen „předmět nájmu“). Technická 

specifikace předmětu nájmu tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že spotřební materiál nutný pro provoz zařízení 

(stěrové papírky SWAB a verifikační fixa) nejsou součástí předmětu nájmu. 

3. Předmětem této smlouvy je závazek pronajímatele přenechat nájemci předmět nájmu 

specifikovaný v čl. I. odst. 1 této smlouvy k dočasnému užívání a dále závazek nájemce 

platit za to pronajímateli nájemné.  

4. Pronajímatel se zavazuje předat nájemci předmět nájmu včetně veškerého příslušenství 

a příslušných dokladů dne 1.6.2024. O této skutečnosti smluvní strany sepíší předávací 

protokol.  

5. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je ve stavu způsobilém k řádnému užívání, 

že na předmětu nájmu neváznou žádná práva třetích osob a žádné vady včetně vad 

právních.  



 

II. 

Trvání nájemní smlouvy a nájemné 

 

1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 4 měsíců do 30.9.2024.  

2. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli nájemné ve výši 62.000, - Kč bez DPH 

měsíčně počínaje měsícem červen 2024. K nájemnému bude připočteno DPH 

v zákonem stanovené výši. Nájemné je splatné na základě faktury pronajímatele, která 

bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. Pronajímatel vystaví fakturu 

vždy k 1. dni měsíce se splatností 21 dní od data vystavení.  

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvní stran 

 

1. Po dobu trvání nájemního vztahu a dále v souvislosti s koupí najaté věci se pronajímatel 

zavazuje: 

1.1  přenechat nájemci k dočasnému užívání předmět nájmu 

1.2  zabezpečit dopravu předmětu nájmu k nájemci na jeho vlastní náklady  

1.3 instalovat, zprovoznit a zabezpečit prvotní nastavení předmětu nájmu 

1.4 vyškolit obsluhu a supervizory s možností školit obsluhu 

1.5 otestovat předmět nájmu pro ověření souladu s normami 

1.6 v případě poruchy předmětu nájmu nastoupit na opravu do 48 hodin od 

nahlášené závady  

2. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu do podnájmu třetím osobám bez 

předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

3. Nebezpečí škody na předmětu nájmu nese do pronajímatel, vyjma případů, kdy dojde 

ke zjevnému poškození přístroje ze strany nájemce, nebo je závada způsobena 

prokazatelně vinou nájemce, v takovém případě nese náklady na opravu přístroje 

nájemce. 

4. Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli kontrolu předmětu nájmu, oznámí-li mu 

pronajímatel v přiměřené době den kontroly předmětu nájmu. Pronajímatel je oprávněn 

vykonávat kontrolu v rozsahu nezbytně nutném pro splnění jejího účelu a v době, která 

nenarušuje užívání předmětu nájmu nájemcem. 

 

IV. 

Prohlášení pronajímatele 

1. Pronajímatel odpovídá za vady předmětu nájmu zjevné, skryté i právní, které předmět 

nájmu vykazuje v době jeho odevzdání nájemci, byť se projeví později. Pokud se 

předmět nájmu po uzavření této smlouvy ukáže nezpůsobilý k obvyklému užívání dle 

této smlouvy, má nájemce právo požadovat po pronajímateli odstranění vad tomu 

bránících nebo předmět nájmu pronajímateli vrátit a žádat po něm odevzdání jiné věci, 

kvalitativně a funkčně shodné s předmětem nájmu, k užívání za podmínek sjednaných 

touto smlouvou. 



V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva zaniká: 

a. uplynutím sjednané doby, 

b. odstoupením od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů.  

2. Pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po 1 

vyhotovení. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá 

tato neplatnost či neúčinnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit 

ustanovením platným a účinným, které bude svým obsahem co nejvíce odpovídat účelu 

ustanovení původnímu.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

6. Obě smluvní strany konstatují, že ujednání o ceně, uvedené ve článku II.  této smlouvy, 

je ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, obchodním tajemstvím 

obou smluvních stran a je vyloučeno z uveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 odst. 

6, odst. 8 zákona 340/2015 Sb. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V Praze dne …………….           V Českých Budějovicích dne ……………… 

 

 

 

…………………………….    ……………………………….. 

Štěpán Matoušek     Ing. Ivan Trhlík 

jednatel       předseda představenstva  

Servis Musil, s.r.o.     Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

 

 

 

  



Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu nájmu 

 

Výrobce: Smiths Detection 

Typ zařízení: IONSCAN 600 

 

 

Technická specifikace:  

Přenosné zařízení pro stopovou detekci výbušnin umožňující provádět detekční 

kontroly cestujících, zavazadel a nákladu formou stěrů. 

Parametry: 

- neradioaktivní zdroj 

- přenosné stolní zařízení  

- vyhodnocení vzorku (analýza) do 8 s 

- rychlé opětovné nastavení po poplachu 

- doba zahřívání do 10 min. 

- nastavitelná automatická i volitelně spustitelná vnitřní kalibrace 

- odolnost proti vlhkosti a prachu 

- výsledek analýzy je zobrazen na dotykovém monitoru v souladu s platnou legislativou 

- zařízení ukládá výsledky měření do interní paměti 

- možnost vytváření statistik provozních dat dle volitelných parametrů 

- výdrž baterie mimo napájecí síť min. 60 min. 

- funkce pro vzdálenou správu zařízení 

- pro přenos dat min. 2x USB 2.0 porty a 1x Ethernet port 

- uživatelské prostředí v českém jazyce 

- minimální spotřební materiál: 

o jednorázový, recyklovatelný materiál stěrových papírků 

o verifikační prvek pro ověření souladu s certifikací 

- napájení 230V, 50Hz 

- vybaveno označením „známka EU“ dle prováděcího nařízení komise (EU) 2020/111 

ze dne 13. ledna 2020 

 

 


